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Musų visų šventa pareiga padėti SLA Organizatoriui
KIEKVIENAS TALKININKAUKIM VAJUI IR SURASKIM SUSIVIENIJIMUI LIETUVIŲ AMERIKOJE NAUJŲ NARIŲ!

SLA 70 Metų Sukaktuviniam Vajui Vadovauja Komisija, Kurią Sudaro Dr. Biežis, P. Dargis ir Dr. M. J. Vinikas

SLA ORGANIZATORIAI PRADEDA DARBĄ
’ ■ 1 ' I

SLA organizatoriai pradėjo darbą.-Jie suras ir prirašys nau
jus narius į SLA, tuo keliu stiprindami ir didindami musų Susi
vienijimą - didžiausią lietuvišką organizaciją. - Padėkim jiems, 
nurodytom jiems tinkamus adresus, supažindinkim juos su rei-į 
kalingais žmonėmis. - Atsiminkim-dabar pats laikas dirbti. -
Praleistos geros progos - niekad

Vajus prasidėjo. Kuopose, kurios 
trokšta prisidėti prie savo organizaci
jos gerbūvio, dabar verda darbas. 
Kiekvienas sąmoningas SLA narys jau
čia atsakomybę už vykdomo Vajaus 
pasisekimą. Ir kiekvienas musą kada 
nors turėsime savęs paklausti: ką mes 
padarėm rimtu laiku savo organizaci
jai?

Mes jau šimtų kartų girdėjome į- 
tikinimus, kad organizatoriai — tai 
viskas, tai atsakomingiausi žmonės 
musų organizacijos gyvenime. Bet ar 
mes neperdaug uždedam pareigų vie
niems ir ar nemėginanti tuo keliu save 
pateisinti ir nuo svarbiųjų pareigų pa
sislėpti? Organizatoriai, tie žmonės, 
kurie jaučia atsakomybę už savo dar
bus, neabejokim ne trupučio, savo gra
žias pareigas atliks.

Tik nepamirškim, jog jų vienų jė
gos vis tik bus sutrukdytos, jeigu mes 
visi pasiliksime nuošaliai. Jeigu mes 
saugosime savo ramybę ir poilsį tuo 
tarpu, kai organizatoriai visų savo lai
kų ir savo šeimos bei savo asmeniškus 
interesus skirs musų bendram reika
lui ?

Gyvenimas nestovi vietoje. Orga
nizacija tik tuo metu, bus gyva ir veik
li, jeigu ji nuolatos augs ir tvirtės. 
Musų organizacijų susilpnėjimas, tai 
lietuvybės ir viso lietuviško gaivalo 
susilpnėjimas. Statome sau aiškų 
klausimų: ar mes to laukiame? Ar mes 
norime, kad lietuvybė, susilpnėtų?

nebegrąžinsim
Kiekvienam musų yra aiškus musų 
kelias. Mes negalime leisti, kad tuo 
metu, kada reikalingas musų tautinių 
jėgų didžiausias įtempimas, mes leis
tume savo organizacijoms sustoti vie
noje vietoje ir neaugti.

Išvados gyvenimo iškeltos ir pa
prastos. Mes turime veikti ir be jokių 
atidėliojimų veikti. Darbas pasiseks, 
jeigu organizuotai ir sumaniai dirbsi
me.. Turime kuopose raginimus iš cen
tro išrinkti ar paskirti organizatorius. 
Žinoma, šias pareigas kiekviena kuopa 
arba jau atliko arba artimiausiu laiku 
atliks. Tuo budu mes įstatysime Va
jaus darbų į tinkamas vėžes. Tai tik 
gera ir tinkama pradžia. O kas to
liau? Ar jau viskas, kų mes sugebamo 
ir privalome atlikti?

Pirmiausia, kaip jau buvo užsi
minta, nereikalaukime iš vieno žmo
gaus perdaug. Kiekvienas organizato
rius žino, kad jo atsakomybė ir jo am-. 
bicija gerai pateisinti uždėtas pareigas 
ir pasitikėjimų iš jo daug jėgų ir ener
gijos reikalauja. Bet šiandien jo gal
voje daug rūpesčių. Suprantama, čia 
kalbame apie gerus patriotus ir savo 
organizacijos nuoširdžius veikėjus. Jie 
bus labai dėkingi, jeigu mes visi atei
sime į lietuviškų talkų ir bendrame 
darbe visi susitiksime siekdami vieno 
ir to paties tikslo.

Kiekviunu metu galvokime prak
tiškai. Darbas mums pasiseks ir da
bartinis SLA 70 metų Sukaktuvinis

Vajus bus sėkmingas, jeigu plačioji 
lietuvių visuomenė bus gerai infor
muota apie visus SLA apdraudos pa
gerinimus, kuriuos mes teikiame savo 
nariams šio Vajaus metu.. Pradėkim 
nuo savęs, pradėkim nuo kuopų ir nuo 
savo narių. Ar musų nariai apie tuos 
pagerinimus jau gerai informuoti? 
Juk kiekvienas musų organizacijos na
rys yra jau stiprus sargybinis prieša
kinėse musų, organizacijos linijose ko
voje už lietuviškus reikalus. Tad di
delę klaidų padarytume, jeigu “už
mirštume” gerai ir tiksliai informuoti 
savo kuopų narius apie dabar vyks
tantį Vajų ir tuos pagerinimus, ku
riuos jis atneša broliams lietuviams. 
Artimiausiame kuopos susirinkime to
dėl išdalinkime visus leidinius, ku
riuos gavome iš centro, papildykime 
tuos leidinius savo patyrimo žiniomis, 
paskatinkime visus .narius giminių, 
kaimynų ir pažįstamų tarpe skleisti 
mums naudingas žinias. Tai musų 
šventa pareiga ir nuo jos nusigrįžę 
mes pačioje pradžioje pakirkime šio 
garbingo darbo pasisekimų..

Į geras vėžes įstatytas organizato
rių darbas jau puse Vajaus pasiseki
mo. Neužmirškime , to, veikime reikia
ma kryptimi ir musų pradėtas reikš
mingu metu Vajus negali nepasisekti.

P. Tarvydas.

Klausimai ir Atsakymai
Su šiuo Tėvynės numeriu pradedame 

klausimų ir atsakymų skyrių. Tokį skyrių 
paskatino įvesti SLA narių laiškai, kuriais 
yra teiraujamasi apie naująjį ligoje pašal
pos skyrių ir kitas SLA apdraudų naujo
ves.

'Klausimais ir atsakymais bus mėgina
ma išaiškinti SLA teikiamas apdraudas ir 
kitus patarnavimus. Prašome gerbiamuo
sius skaitytojus bendradarbiauti šiame sky

riuje ir atsiųsti klausimų. Siunčiant klau
simus prašome nurodyti savo pavardę ir 
SLA kuopą.

Klausimas: Kas gali ir ką reikia atlik
ti norint naujai įstoti į ligoje pašalpos sky
rių? A. G.

Atsakymas: Į ligoje pašalpos skyrių 
gali įstoti tie SLA nariai iki 55 metų am
žiaus, turintieji gyvybės apdraudą' Įsto
jant reikia užpildyti Ligoje Pašalpos Apli
kaciją, kurią galite gauti vietos SLA kuo
poje arba pas vajaus organizatorių.

Klausimas: SLA nariai, kurie priklau
so senajam ligoje pašalpos skyriui ir jame 
pasilikę, ar galės, sirgdami ligoninėje, gau
ti padidintą pašalpą? P. R.

Atsakymas: Negales. Sergant ligoni
nėje padidinta pašalpa bus mokama tik 
naujojo ligoje pašalpos skyriaus nariams. 
Nariai nepersikėlę į naująjį ligoje pašalpos 
skyrių galės naudotis tik tokia pašalpa, ko
kią jie turi užsirašę senajame ligoje pašal
pos skyriuje.

Klausimas: Ar nariai gali likti sena
jame ligoje pašalpos skyriuje, ar jie turi 
būtinai persirašyti į naująjį skyrių? O. Š.

Atsakymas: Jei nOri gali pasilikti. 
Persirašymas ar pasilikimas priklauso gry
nai nuo paties nario noro. Yra tik pataria
ma senojo ligoje pašalpos skyriaus nariams 
persirašyti į naująjį skyrių.

į Klausimas: Tie, kurie jau priklauso 
prie senojo ligoje pašalpos skyriaus ir per
sikėlę į naująjį ligoje pašalpos skyrių, ar 
turės laukti šešis mėnesius, kad galėtų nau
dotis padidinta pašalpa, kokią numato nau
jasis pašalpos skyrius? P. R.

Atsakymai: Tiek persirašantieji, tiek 
naujai įstojantieji į naująjį ligoje pašalpos 
skyrių turi išlaukti šešis mėnesius ir už tą 
laiką užmokėti duokles, kad galėtų naudo
tis naujuoju ligoje pašalpos skyriumi. To
kį šešių mėnesių terminą nustato Ligoje 
Pašalpos nuostatai. Tačiau jei to laukimo 
metu susirgtų narys, priklausęs senajam 
likoje pašalpos skyriui, jam butų mokama 
ligoje pašalpa tokia, kokią jis turėjo sena
jame ligoje pašalpos skyriuje.

Vajaus Žinios
Sparčiai Registruojasi Vajaus 

Organizatoriai
SLA Centre naujais organizatoriais įsi

registravo: V. Kronkaitis, New Haven, 
Conn., K. M. Raczaitis ir O. Latukienė, 
Springfield, Ill., M. R. Stamets ir Kaziu- 
nas, Easton, Pa., J. Aymanas, Brooklyn, N. 
Y., A. Pocius, Rockford, Ill., B. Keblaitis, 
Detroit, Mich., P. Macys, Woodhaven, N. 
Y., K. Karosas, J. Gulbinienė ir S. Asevi- 

■čius, Cleveland, Ohio, J. Petrelis, J. Joku- 
bynas, P. Lelis ir J. Strazdas, Toronto, 
Ont., V. Kapeckas, Lowell, Mass.

Visi organizatoriai savo laiškuose pa
brėžia, kad jie yra pasiryžę vajaus metu 
gerai padirbėti ir surasti Susivienijimui 
naujų narių. štai organizatorius P. R. 
rašo, kad mėginsiąs kiek daugiau narių pri
rašyti prie SLA. Geriausios sėkmės.

Pradėjo Plaukti Aplikacijos
Tik paskelbus 70 Metų SLA Sukaktu

vinį Vajų, į SLA įstaigą jau atsiunčiama 
narių užpildytos aplikacijos. Ypač gausiai 
pradedama suplaukti aplikacijų, kuriomis 
įsirašoma į naująjį ligoje pašalpos skyrių. 
Naujai stojantieji užsirašo didesnes gyvy
bės ir sveikatos apdraudas.

SLA Klausimais Kviečiami Pasisakyti 
Susivienijimo jir Visuomenės Veikėjai

Veik 70 metų laikotarpy Susivienijimas 
yra atlikęs žymių darbų, kurie lietuvių vi
suomenės gyvenime turėjo didelės reikš
mės. Bet ne viskas yra žinoma ir daugelis 
jau pamiršta Susivienijimo nueitą kelią. 
Todėl labai yra pageidaujama, kad senes
nieji SLA ir visuomenės veikėjai parašytų 
Tėvynei būdingesnius savo atsiminimus iš 
Susivienijimo veiklos, nušviesdami SLA 
vaidmenį. Tėvynė lauks jų pasisakymų ir 
mielai jų mintis laikraščio skiltyse pateiks 
savo skaitytojams.

Pagalbos Šauksmas iš Sibiro 
Mirties Stovyklų

John Noble reikšmingi parodymai. — Ylos maiše ne
paslėpsi. — Sibire kankinama milijonai auką. — Kan
kinių tarpe yra tūkstančiai lietuvių. — Sovietų melai. 
— Turėtą pabusti pasaulio sąžinė. — žmogžudžiai prie 
musą durą. — Neturi būti vietos budelią atstovams 
Jungtinėse Tautose

ANTANAS SŪDUVIS

Vorkutos Kankinys
Vakarų pasaulio spaudoje 

plačiai nuaidėjo balsas, laisvę 
išvydusio vergo. Apie siaubą 
keliantį gyvenimą laisvajam 
pasauliui pranešė John Noble, 
JAV pilietis, apie 10 metų ka
lintas vergų stovykloje Vor
kutoje, Sibire ir tik dabar su
grįžęs į laisvę.

John Noble dar kartą pat
virtino tą, ką jau yra sakęs 
nevienas kalinių, matęs ir iš
gyvenęs Sibiro stovyklų kan
čias ir ką nuolatos primena 
pavergtųjų kraštų atstovai 
bei politiniai pabėgėliai, šie 
gausus liudytojų parodymai 
griauna sovietų valdžios išsi
sukinėjimus ir melus, kuriais 
mėginama paneigti vergų sto
vyklų buvimą, verčia niekais 
komunistinę propagandą, vaiz
duojančią sovietinį gyvenimą 
šviesiomis spalvomis ir dauge

liui jau atveria raudonais du
rnais apdumtas akis. Dėka 
šių nesugriaunamų įrodymų, 
sovietam vis sunkiau ir sun
kiau darosi paslėpti ylą mai
še.

Išsilaisvinęs John Noble pa
pasakojo, kad Vorkutos ir 
apylinkės stovyklose yra kan
kinama daugiau pusės milijo
no daugelio tautų tremtinių. 
Bet tai ne viskas. 'Žinovai 
ir pavergtųjų veiksniai, ty
rinėję‘trėmimus teigia, kad jų 
surinktomis žiniomis,; sovietų 
Rusijos valdžia mirties sto
vyklose laiko uždariusi apie 
16 milijonų nekaltų žmonių. 
Tikrieji kankinių skaičiai pa
aiškės, kada grius sovietinė 
despotija. Bet tie skaičiai jau 
dabar gerai vaizduoja komu
nistinės santvarkos žiauru
mus.

Vergaujančių milijonų tar
pe

Sibire kenčia ir tūk
stančiai lietuvią

Pirmuosius trėmimus į Si
birą musų tauta išgyveno 
1941 m. birželio 13-14 dieno
mis. Tada į vergiją buvo iš
gabenta apie 40,000 Lietuvos 
gyventojų. Sovietams antrą 
kartą okupavus Lietuvą trė
mimų rykštė musų kraštą 
pradėjo plakti iš naujo

Tokius sunkumus gyvena ir. 
kitų pavergtųjų kraštų gyven
tojai

Sovietiniai pataikūnai, pri
siplakėliai ir parsidavėliai 
anksčiau mėgino aiškinti, kad 
į Sibirą žmonės buvo išvežti 
norint juos apsaugoti nuo ka
ro. Dabar jie tauškia apie sa
vanorišką vykimą į Sibirą, 
kur esą geros gyvenimo ir 
darbo sąlygos.

Tai plepalai ir pasakos, pa
skleistos pačių sovietų ir čia 
jų agentų, išgamų ir raudon- 
skurių burliokų batlaižių uo
liai palaikomos.

John Noble patvirtino, kad 
tremtiniai turi gyventi labai 
sunkiose ir nežmoniškose są
lygose. Nuo Sibiro šalčio, al
kio ir sunkaus darbo ten žūs
ta tūkstančiai nekaltų tremti
nių. Tos stovyklos yra ne kas 
kita, kaip sovietų sugalvota 
priemone masiniai žudyti jiį 
santvarkai nepatikimus žmo
nes. Tais masiniais žudymais

sovietai palaiko savo neaprėž
tą galią, diktatūrinę tvarką 
ir viešpatavimą pavergtuose 
kraštuose.

Trėmimai, vergų stovyklos 
ir žmonių žudymas, kuo dabar 
sovietiniai valdovai plačiau 
naudojasi nei kitados Rusijos 
imperijos carai, nėra suderi
nama su jokia šioj žemėje bu
vusia ar esama dorove. Tai 
yra viena iš žiauriausių prie
monių ir nusikaltimų, kokių 
iki šiol nežino jokia istorija. 
Tokių nusikalstamų darbų ne
pažįsta nei bet kuri teisė.

Milijonų vergų ir pasmerk
tųjų lėtai mirčiai nekaltų au
kų balsas, pasiekęs vakarų 
žmoniją per John Noble, ku
ris pats pergyveno ir patyrė 
tas kančias,

Turėtą pažadinti pa
saulio sąžinę

Praeity žmonija dažnai pa
rodė jautrumą juodiesiems ir 
kitų rasių vergam. Ji prisidė
jo prie vergijos panaikinimo 
kolonijose ir kituose kraštuo
se. Bet šiandien, kada yra žu
domos senos Europos tautos 
ir kada pasaulinių žudikų ka
lavijo smaigalys jau pasiekia 
Europos, vakarus ir Ameriką, 
žmonijos sąžinė yra tartum 
sustingusi ir nemato, kad 
žmogžudžiai jau yra prie jos 
durų. Net pačios Amerikos

I

piliečiai yra grobiami, meta
mi į kalėjimus, uždaromi ver
gų stovyklose, teisiami sveti
mų teismų ir žudomi.

Tiesa, kai kada pakyla pro
testų balsai, apsibarama per 
notas, bet tas neatnešė lais
vės nei vienam vergui, nesu
mažino jų kančių ir nepašali
no gręsmės, kurią savo veik
la sudaro sovietų Rusija.

:Su nusikaltėliais ir plėšikais 
kovojama kitoniškai ir kalba
ma kita kalba. Vakarų sąjun
gininkų griežtas ir ryžtingas 
reikalavimas, paremtas jėga,

turėtų priversti sovietus išsi
žadėti trėmimų ir vergų sto
vyklų, kaip valdymo priemo
nės. Priešingu atveju su bu
deliais turi būti nutraukti 
santykiai, išmesti jų atstovai 
iš Jungtinių Tautų ir pavar
tota visos priemonės, kurios 
priverstų sovietų Rusiją lai
kytis sutarčių, tarptautinės 
teisės dėsnių ir papročių, ku
rių laikosi ir kuriais vadovau
jasi visos kultūringos valsty
bės tvarkydamosios viduje ir 
santykiaudamos su kitais 
kraštais.

Kaip Dabar Atrodo Lietuvoje
'---- —

Kasdieninė buitis yra skur
di ir niūri, sako M. Baka- 
nas, kalbėdamas su E. ben- 
dradaibiu. — Visi atrodo su
sirūpinę ir nepatenkinti. Tam 
tikro linksmumo pastebima 
nebent dar tarp 16—19 metų 
jaunimo. Ir / kas gali būti 
tokia buitimi patenkintas? 
Ypač nepatenkinta darbinin
kija. ■ Nors kolchozuose taip 
pat nepaprastai skurdu ir 
sunku, bet ten žmogus dar tu
ri bent bulvių, o šiaip darbi
ninkas, turėdamas išdirbti 8 
valandas ir gyvendamas, gali 
sakyti, ant “bruko”, grįžęs 
namo, dažnai net nežino, ką 
jis ten ras. Labai didelis tru

kumas butų. Didesnių kamba
rių visai neįmanoma gauti, už 
2, 3 kambarius tenka mokėti 
iki 200-300 rb. Ir čia kiek 
lengviau nebent rusams avia
toriams, nes jie gauna butpi- 
nigius, šiaip rusai tarnautojai 
gyvena daugiausia valdiniuo
se butuose. Jiems padeda to
kie pat rusai viršininkai, pa
vyzdžiui Kaune Lenino rajo
ne vykdomojo komiteto pava
duotojas yra/ Donskoi, taip 
pat rusas Požėlos rajono vyk
domojo komiteto pirm, pava
duotojas etc. Valdinės butų 
kainos yra žymiai mažesnės 
už privačiai sutartąsias. Pa
prasčiausiai darbo žmonių

maistas — bulvienė arba bul
vės su kruopomis, kopūstai su 
bulvėmis, mėsos mato retkar
čiais.

Išskyrus tuos, kurie turi 
gerai apmokamus darbus, ki
ti yra priversti “kombonuo- 
ti” ir visokiais budais užsi
dirbti sau reikalingą pragyve
nimą, kad galėtų kaip nors 
išsiversti. Kiekvieną dieną rei
kia sukti galvą, kaip ir iš ko 
teks išgyventi. Nekartą tenka 
ir rizikuoti, bet žmonės su 
laiku įpranta net į baimę ir 
ima galvoti: “taip ir reikia, 
kitaip negalima”. Vienu žo
džiu, viengungiui, norint “pa
doriai” pavalgyti ir kasdien 
gauti su mėsa, reikia per mė
nesį iš kur nors “susikalti” 
bent 900 rb., kai tuo tarpu 
paprastas sargas atlyginimo 
tegauna 260 rb., o vidutiniš
kas darbininko atlyginimas 
sukasi apie 450 rb. Gi visų 
reikmių kainos yra nepapras
tai aukštos. Todėl darbinin
kas ir jo šeima nuo bado gi
nasi išimtinai tik bulvėmis. 
Taip gyventi, kaip Vakaruo
se, reikėtų gal poros tūkstan
čių. Bet tokių Lietuvoje ne
daug.

Todėl netenka stebėtis, kad 
ir musų tautiečiai, bėdos ver
čiami, stengiasi visokiais bu
dais išsiversti.
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Patiko kalėdinis 
Tėvynės numeris

Ilgametis SLA veikėjas-ve- 
teranas, brolis Vincas Alksni
nis, iš Mansfield, Conn., per
skaitęs kalėdinį Tėvynės nu
merį, prisiuntė redaktoriui šio 
turinio laišką:
Gerb. Redaktoriau:

Kalėdinį numerį “Tėvynės” 
skaitau Naujų Metų išvaka
rėse. O koks jis turiningas!

Poezijos atitinka sezonui. 
Betgi vaizdai (Zobarskio). 
Taip norisi paačiuoti dr. Borg 
už išgelbėjimą Dagio nuo ges
tapo!

“Netikėta laimė” Ambraze
vičienės. Būtinai verčia 
džiaugtis laimėjimu Dieduko 
ir Jurgelio, tik dėl to, kad jų 
pečiukas sudužo. Taip jaučia
si gerai, kad vargšai laimėjo.

“Vynas” Mazalaitės, dau
giau komplikuotas, gilus vaiz
das, nurodantis kaip jaunys
tės įspūdžiai palieka su žmo
gum nežiūrint pasisekimo sve
tur. Taip gaila Aušrinio, ku
rie sapnai parnešė jį nariio po 
daugelio metų prie pat šulinio, 
prie kurio susitiko su buvusia 
savo mylimąja, kurią pasise
kimas svetur pagelbėjo nu
stelbti ir užmiršti.

Kalėdų sapnas, Vytauto 
Kąsnio. Tai išreikštas ilgėsis 
tėvyškes, kokį gal kiekvienas 
turime širdyje, bet tik apibu
dinti taip aiškiai negalime.

Kiti visi straipsniai maž
daug primena musų tautos 
tragišką padėtį, visi gerai pa
rašyti ir įdomus.

Tėvynės redaktoriui pri
klauso didelis ačiū, kad jis < 
galėjo padaryti' tokią talką 
Tėvynės Kalėdų numeriui.

Susivienijimo centre 1 
darbymetis /

Su pradžia šio mėnesio Su
sivienijimo centre prasidėjo » 
darbymetis — ruošiami meti
niai raportai visoms toms val
stijoms, kuriose musų organi
zacija įregistruota. Raportai 
turi būti baigti paskutinę sa
vaitę vasario mėnesio, o Ap- 
draudos Departamentams iš
siuntinėti nevėliau vasario pa
skutinę dieną.

Tai yra didelis 'ir sunkus 
darbas, todėl pats sekretorius 
ir visi tarnautojai dirba neri
botą skaičių valandų, kad ra
portus laiku užbaigti, pasku
tinėmis vasario mėnesio die
nomis juos galėtų pasirašyti 
Prezidentas, Sekretorius, Iždi
ninkas ir kad jie laiku butų 
išsiųsti.

Centre darbą dar laibiau pa
didino sausio mėn. pirmą die
ną prasidėjęs SLA 70 metų 
gyvavimo sukaktuvinis vajus, 
kuriam paruošta literatura- 
medžiaga siuntinėjama visų 
kuopų finansų sekretoriams. 
Jeigu dėl čia suminėtų darbų 
kuopų sekretoriams nebūtų 
greitai atsakyta į neskubius 
klausimus, tai bukite kantrus 
ir palaukite iki raportai bus 
užbaigti, o tuomet visiems bus 
atsakyta.

Knygnešio 20 metų 
mirties sukaktis

Š. m. sausio 7 dieną suka
ko 20 metų kai mirė Petras

Praeitų metų lapkričio 13 
dieną, Šv. Jurgio salėje, An
tanas Bernotas su savo mie
la limo drauge Marijona 
Snal icyte-Bernotiene, minėjo 
50 metų vedybinio gyvenimo. "

Minėjime dalyvavo šeimos 
nariai, giminės ir virš šimto 
penkiasdešimt kviestinių sve
čių.

Prie turtingai valgiais ap
krautų stalų, skaniai užkan
džiaudami, dalyviai dažnokai 
sukeldavo lėkščių “muziką”, 
primindami jubilijantams at
likti savo pareigą. Ta proga 
buvo pasakyta pustuzinis kal
bų: organizacijų atstovų ir 
pavienių asmenų. Visi kalbė
tojai džiaugėsi jubiliatų gra
žiu tarpusaviu sugyvenimu ir 
ištverme. Linkėjo sveikatos irt 
ilgo gyvenimo, kad po 25 me
tų vėl galėtume susirinkti to
je pačioje salėje minėti dei
mantines sukaktuves. Be to, 
ryškiai visų kalbėtojų buvo 
užakcentuota aktyvus jubili- 
jatų visuomeniniame gyveni
me dalyvavimas, pageidauta, 
kad ir ateity nesumažintų bud
rumo lietuvybės palaikyme.

Antanas ir Marijona Berno
tai ' yrą seni SLA nariai. An
tanas įsirašė į SLA 1910 me
tais, o Marijona — 1919 me
tais. Tuo laiku kuopoje buvo 
tik apie 12 narių. Išrinkus A. 
Bernotą kuopos organizato
rium, jis su pilna energija me
tėsi jieškoti naujų narių. Tas 
jam sekėsi, nes narių skaičius 
gerokai paaugo. Bendrai jis 
yra prirašęs nemažiau 200 
narių. Esamose aplinkybėse 
tai graži skaitlinė! A Berno
tas yra kuopą atstovavęs S. 
L. A. seimuose 3 kartus, o 
Marijona — 11 kartų. įspū
dingiausias seimas iš visų 
jiems buvęs Chicagoje, kada 
buvo siunčiamas (Laisvės Var
pas Nepriklausomai Lietuvai. 
A. Bernotas yra eilę pasku
tinių metų išrenkamas SLA 
42 kuopos pirmininku, o Ma
rijona — ligonių lankytoja. 
Savo pareigas atlieka visu 
stropumu. Besikreipiantieji vi
sada gauna naudingus patari
mus, o reįkąle ir tiesioginius 
patarimus.

Dovanų, dovanų! Ištisas 
stalas buvo apkrautas įvairio-

Pasinaudokit Naująja 
Sveikatos Apdrauda

šią metą sausio I dieną 
pradėjo veikti naujasis ir 
žymiai praplėstas ligoje 
pašalpos skyrius. Praėju
siam Tėvynės numery bu
vome įdėję skyriaus pla
tesnį paaiškinimą, dabar 
dedame Ligoje Pašalpos 
Aplikaciją.

, Iš aplikacijos nuostatu 
galima nuodugniai pažinti 
naująjį ligoje pašalpos 
skyrių. Norintieji persira
šyti arba naujai įsirašyti į 
naująjį ligoje pašalpos 
skyrių, aplikacijas gaukite 
pas kuopų finansų sekre
torius, arba galite šią ap
likaciją išsikirpti iš laik
raščio.

mis dovanomis. Tai ilgų me
tų darnaus ir gražaus su žmo
nėmis sugyvenimo vaisiai. Tai 
kiekvieno žmogaus reikalų su
pratimas, jų užjautimas — 
sukėlė pagarbos jausmą taip 
didžios, retos, švęntės proga. 
Atskirą dovaną gavo nuo S. 
L. A. 42 kuopos valdybos.

Basi stiprinę, pasišnekučia
vę, minėjimo dalyviai turėjo 
malonumo pašokti. Ištrošku
sius pilnai patenkino tam rei
kalui skirtas turtingas baras.

Minėjimas praėjo labai vy
kusiai ir pakilnioj nuotaikoj.

J. Bartaška,
SLA 42 kuopos koresp.

Pagerbsime Joną 
Alekną

Cleveland, Ohio. — SLA 
136 kuopa metiniame susirin
kime išrinko komisiją iš 5 as
menų : K. Karoso, V. Stasiū
no, A. Šematos, K. Gaižučio 
ir Eį Varekojo kuopos garbės 
pirmininko Jono Aleknos lie
tuviškai veiklai ir 70 metų 
sukakčiai paminėti.

Iškilmingi pietus įvyks va
sario rhėn. 13 dieną, 2 valan
dą po pietų, Nelson restora
ne, 1422 Addison Road.

Norintieji pietuose dalyvau
ti iki vasario 10 dienai prane
ša ir $2.00 sumoka K. Gaižu
čiai, 1263 East 67-th, telefo
nas HE 1-4922, arba bet ku
riam rengimo komisijos na
riui.

Kuopa nutarė susirinkimus 
daryti kas antrą mėnesį — 
pirmą sekmadienį. Taigi se
kantis susirinkimas įvyks ko
vo mėn. 6 dieną, 11 valandą 
ryto, Lietuvių Salėje.

K. K.

Cleveland, Ohio
Pranešimas SLA 14 Kuo- 

pos Nariams

B

Mikolainis, knygnešys ir vie
nas žymesniųjų veikėjų spau
dos draudimo metais. Jis ne 
tik nešė lietuviškas knygas iš 
Prūsų ir jas platino Lietuvoje, 
(bet bendradarbiavo “Varpe” 
ir kituose laikraščiuose. Jis 
gimė Suvalkijoj, Vištyčio val
sčiuje, Vilkaviškio apskrityje 
1868 metais, mirė 1934 metais 
sausio 7 dieną, Brooklyne.

Amerikon atvyko tuo laiku, 
kada čia lietuvių buvo mažai 
ir lietuviška veikla nebuvo 
kam rūpintis, įsijungė į visuo
meninį darbą, bendradarbiavo 
laikraščiams, o vėliau buvo 
pakviestas redaguoti “Vieny
bę Lietuvininkų”, ir ją reda
gavo ilgoką laiką.

Buvo Susivienijimo centri
niu vice prezidentu, jam daug 
dirbo ir jo reikalais sielojosi. 
Šių metų sausio 7 dieną suka
ko 20 metų kaip jis, atlikęs 
daug gerų darbų, išsiskyrė iš 
gyvųjų tarpo.

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje 14 kuopos valdyba pra
neša, kad šių metų sausio 
mėn. 29 dieną, 7 valandą va-' 
kare, Lietuvių Salėje, žemu
tinėse patalpose, Qevelande, . 
6835 Superior Avenue, ruošia 
šeimyninio pobūdžio uždarą 
vakarą-pobuvį. Vakaro metu 
bus linksma pramoginė dalis 
su smagia muzika ir skanus 
valgiai, kuopos šeimininkių 
gardžiai paruošti, su malo
niais gėrimais.

Pobūvyje kviečiami daly
vauti visi kuopos nariai su 
šeimomis bei savo artimai
siais. Kadangi dėl nepererd- 
vių patalpų ' svečių skaičius 
yra apribotas, prašoma įžan
gos ženklus įsigyti iš anksto, 
kurie gaunami pas Kuopos 
Valdybos ir Pobūvio Komisi
jos narius. Įžangos mokestis 
50 centų.

Kviečia Vakaro Rengimo
\ Komisija:

F. Baranauskas, 
V. A. Braziulisi, 
Z. Peckus.

f

LIGOJE PAŠALPOS APLIKACIJA
SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ AMERIKOJE

Aš, žemiau pasirašęs, prašau priimti mane į Ligoje Pašalpos Skyrių nariu, pagal Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje Konstitucijos, Įstatymų ir čia prijungto Ligoje Pašalpos Priedėlio nuostatus ir są
lygas. Čia prijungtas Priedelis bus pridėtas ir bus skaitomas kaipo dalis mano gyvybės apdraudos

. ' f

narystės paliudymo No.---------- -— Kuopos No.----------- Išduoto ---------------------------------------- ------

Vardas ir Pavardė ___— ------------ ----- - ------------------ ,--------- __ Įstojimo Amžius-------------------------

Mano užsiėmimas ------ __----- --------- - ------- - — ---------------- - Mano sąvaitinės įplaukos $-------------
. ' ■ %

Visa ligoje pašalpa bus išmokama man pačiam 'bet mano mirties atveju turi būti išmokėta mano 
pašalpgaviui----- :------ *----------- ------------- ---------------------_____________ Amžius _____ ,_____________
kurio giminystė man yra

Aš užsirašau sekamą ligoje pašalpą:
Aplikanto Parašas.

Pasirašyk linijoje, kuri nurodo
Jūsų pageidaujamą ligoje pašalpą

1. ____________ ___________________ ______

2.____ _________ ___________ ______ ______
Q

• M— —• —. <—•' — .M. — — M-— **“•« — MM M» MM •». M— —• M ~ .M

4. _________________________ _____________
c

Dąta__ ___________ i____ _______ Liudininko

reguliarios ligoje pašalpos už šešias (6) savaites, kaip nuro
dyta 3 skyriuje paragrafuose a) ir b) be pertraukos besitę
siančios arba atsikartojančios ligos kiekvieno dvylikos (12) 
mėnesių laikotarpio eigoje. Narys vėl turi teisę gauti pilną 
dvylikos (12) savaičių pašalpą, kaip nurodyta 3 skyriuje pa- 
rgjrafuose a) ir b), su sąlyga, jei narys gerame sveikatos sto
vyje yra išbuvęs penkis (5) metus.

Mėnesiniai Savaitinė Savaitinė
mokesčiai pašalpa pašalpa

apart gyvybės sergant sergant
apdraudos namuose ligoninėje

$1.00 $12.00 $15.00
$2.00 $24.00 $30.00
$3.00 $36.00 $45.00
lUF MH .MM MM » MM «M

šas _________

(?

•>.*» MM MM *M ' MM

c
» «M M> MB «M MB M

LIGOJE PAŠALPOS PRIEDELIS
SKYRIUS I

Pašalpa ligoje

Šiais nuostatais Susivienijimas Lietuvių Amerikoje apdrau
džia bet kurį Susivienijimo narį tarp 16 ir 55 metų amžiaus 
nuo nuostolių, kurie, šios ligoje pašalpos sutarties galiojimo 
metu, susidarys del nario visiško nepajėgumo, kilusio del 
ligos arba nelaimingo atsitikimo, reikalingo teisėto daktaro 
ar chirurgo gydymo, ši sutartis pradeda veikti praėjus šešiems 
mėnesiams nuo jos sudarymo dienos arba 30 dienų nuo jos 
galios atnaujinimo po suspendavimo.

Šis priedėlis, įskaitant indorsmentus, kitus dokumentus, 
jei tokių yra, konstitucijos ir atskiri} įstatų nuostatus, kurie 
liečia narystę ir ligos bei nelaimingų atsitikimų draudimą, 
nuo šio priedėlio išdavimo dienos, sudaro sutartį tarp Susivie
nijimo Lietuvių Amerikoje ir apsidraudusio nario.

SKYRIUS 2

Pašalpos suma ir mokesčiai

Pagrindinis pašalpos vienetas yra dvylika dolerių ($12.00) 
j sąvaitę, arba du doleriai ($2.00) į dieną, neskaitant sekma
dienių. Už kiekvieną pašalpos vienetą mokama į menesį vie
nas doleris ($1.00) mokesčių. Narys gali apsidrausti vieneto 
daliai, vienetui arba keliems vienetams. Po to kai yra paimti 
trys vienetai visa pašalpa negali būti didesne 80% nario sa
vaitinio uždarbio.Apdraustasis mokesčius moka proporcingai 
pasiimtos mėnesines pašalpos dydžiui. Pagrindiniame menesio 
mokesty arba bet kurioje jo proporcijoje, yra įskaityta 10 
centų ($0.10) mėnesiui pašalpos skyriaus tvarkymui.

SKYRIUS 3
Pašalpos mokėjimo laikas

Pagrindine pradžia ligoje pašalpos mokėjimų už besitęsen- 
čią arba pasikartojančią ligą yra dvylika (12) savaičių. Per 
pirmąsias šeĮšias (6) savaites mokama pilna pašalpa ($12.00 
už kiekvieną pagrindinį vienetą) ir likusias šešias (6). savaites 
mokama pusė (%) pašalpos ($6.00 už kiekvieną pagrindinį 
vienetą), kaip nurodyta, su apribojimais numatytais skyriuje 6.

a) kada priežastis visiško nepajėgumo yra atsitiktini su
žeidimai arba liga, kurių pasėkoje ligonis buna patalpintas 
ligoninėje arba jam buna įsakyta visiškai nesikelti iš lovos 
namie ir mažiausiai vieną kartą per dvi (2) savaites yra rei
kalingas įstatymiškai kvalifikuoto gydytojo lankymo ir ap
draustasis yra visiškai nepajėgus per tą visą laiką atlikti bet 
kurią ir kiekvieną pareigą, kuri liečia jo užsiėmimą arba TJarbą. 
Besitęsiant arba atsikartojant visiškam nepajėgumui Susivie
nijimas mokės pašalpą per dvylika (12) savaičių, susidedančių 
iš šešių (6) savaičių pilnos ir šešių (6) savaičių pusės pašal
pos, išskiriant pirmąją nepajėgumo savaitę ir nepajėgumo die
nas, už kurias pašalpa buvo sumokėta pagal šio skyriaus pa
ragrafą b) prisilaikant apribojimų numatytų 6 skyriuje.

b) Kada apdraustasis yra patalpintas įstatymų pripažin
toje ligoninėje, pagrindinė savaitines pašalpos suma yra di
dinama 25% (arba $15.00 už kiekvieną pagrindinį vienetą). 
Padidinta pašalpa yna mokama už tą laiką, per kurį ap
draustasis del ligos ar susižeidimų visiško nepajėgumo pasė
koje, buna ligoninėje, išskiriant pirmąją nepajėgumo savaitę 
ir dienas už kurias pašalpa buvo sumokėta pagal šio skyriaus 
paragrafą a) prisilaikant apribojimų, kaip yra nurodyta 
Skyriuje 6.

SKYRIUS 4
' Svetur susirgusių arba sužeistų narių 

/ pergabenimas
v .

Jei apdraustasis staiga suserga arba buna sužeistas už 
savo namų --ribų ir jei jis buna fiziškai nepajėgus susisįekti 
su savo šeima, draugais ar kuopa, Susivienijimas, gavęs in
formaciją apie jo nepajėgumą ir pakankamus jo narystes 
įrodymus, perduoda jį liečiančią informaciją jo giminėms, 
draugams arba kuopai. Jei reikalinga, apmoka išlaidas susi
jusias su sužeistojo atidavimu minėtų asmenų globai.

Šios išlaidos negali būti didesnes už 3 savaičių pašalpos 
sumą, kurią apdraustasis turi teisę gautf tuo metu.

SKYRIUS 5

* Pašalpa gimdymams

Moteriai pagimdžius kūdikį arba del nėštumo ligos, kuri 
sukėlė visišką nepajėgumą, vieton numatytos 3 skyriuje pa
šalpos, mokama 2 savaičių pašalpa, jei ligoje pašalpos paliu
dijimas buvo galioje 12 mėnesių.

šioji pašalpa nemokama nėštumo pašalinimo arba persi
leidimo atvejais.

SKYjRIUS G
Ligoje pašaipos ilgumas

Narys, kuris be pertraukos arba. atsikartojančiai jau yra 
ga/vęs pašalpą už dvylika (12) savaičių, kaip numatyta 3 sky
riuje paragrafuose a) ir b) negaus ligoje pašalpą mažiausiai 
per 40 savaičių, skaitant nuo dienos pasveikimo po paskutinio 
apmokėto nepajėgumo. Po šio laikotarpio narys vėl turi teisę 
gauti pusę jo reguliarios pašalpos per visą dvyliką (12) sa
vaičių laiką, kaip nurodyta 3 skyriuje paragrafuose a) ir b).

Narys, kuris be pertraukos arba atsikartojančiai jau yra 
gavęs pašalpą už du aukščiau paminėtus dvylikos (12) savai
čių laikotarpius, vėl turi teisę po 40 savaičių gauti pusę (%)

SKYRIUS 7
Pašalpos pasikeitimai sulaukus nariui 

56 metų amžiaus

Nariui sulaukus 56 gimtadienio, numatytoji pašalpa maži
nama dešimčia nuošimčių (10%) ir vėliau kiekvienais 
metais ji mažinama po du nuošimčiu (2%) iki apsidraudęs 
narys sulauks 65 metus amžiaus. Visi patvarkymai, liečiantieji 
pašalpos mokėjimą už ligas, pasibaigia kuomet apsidraudęs 
narys sulaukia 65 metus amžiaus, jei tos valstybės, kurioje 
narys gyvena, įstatymu nėra nustatyta kitaip.

Mažinant kiekvienais metais ligoje pašalpą po du nuo
šimčiu (2%), pašalpa už visišką nepajėgumą, kylantį grynai 

susižeidimų, bus ir toliau mokama pagal tas pačias taisykles 
po 65 metų amžiaus.

iš 
iir

SKYRIUS 8
Chroniškos ir pasikartojančios ligos

sergąs chroniškomis ar pasikartojančiomis ligomis 
gauti savaitinę pašalpą be pertraukos, ar su per- 
už 24 savaites ribose nustatytose 6 skyriuje. Po to

Narys 
turi teisę 
traukomis 
nariui nebus mokama pašalpa už tą pačią ar jai giminingą
chronišką arba pasikartojančią ligą. Tačiau narys gali gauti 
pašalpą už nelaimingus atsitikimus ir už kitokias ligas.

SKYRIUS 9

Pašalpos Fondas

Pašalpos Fondą 
mokesčiai (Asessme ratai), kuriuos sumoka nariai. Už nelaimin
gus sužeidimus ir ligoje pašalpa mokama tik iš šio Fondo.

Jei aktuarai nustatytu, kad Fondas turi nepriteklių, tai SLA 
Pildomoji Taryba, Fondo trukumams išlyginti, uždeda ligoje 
pašalpos skyriaus nariams proporcingus papildomus mokesčius 
arba atitinkamai sumažina ligoje pašalpos mokėjimo laiką, kad 
išvengti nepriteklių.

sudaro mokesčiai, premijos ir papildomi

SKYRIUS 10

Suspendavimas

Pasibaigus laikui už kurį buvo sumokėtos nario duoklės, 
Susivienijinfias Lietuvių Amerikoje gali tuo metu ligoje pašal
pos sutartį suspenduoti, apie tai pranešdamas nariui raštu, 
įteikiant jį asmeniškai arba pasiunčiant paštu pagal esantį 
Susivienijimo rekorduose vėliausiąjį nario adresą; tačiau tokis 
ligoje pašalpos suspendavimas nesustabdo išmokėjimą ligoje 
pašalpos, už nario ligas ar susižeidimus, įvykusius prieš su
spendavimą.

SKYRIUS 11

Išimtys

Šis priedėlis neduoda apdraustajam teisę gauti pašalpą už 
nepajėgumus kilusius per susižeidimus ar sirgimus, kuriuos 
sudaro

a)
b)

c)
d)
e)

f)
g)

šios priežastys: ,
Buvimas neblaivame stovyje.
Mėginimas nusižudyti, tiek esant sveikame, tiek ne
sveikame prote. 
Įstatymais nusikalstamoji veikla.
Muštynės. • ,
Nėštumo pašalinimas, ar nėštumas, išskiriant susirgi
mus minimus 5 skyriuje.
Lyties ligos. 
Karo ar laivyno tarnyba ir gautos ligos būnant už 
Jungtinių Amerikos Valstybių ir Kanados ribų.

SKYRIUS 12

Pašalpos mokėjimas

pą,
norima gauti palšai* 
turi raštu pranešti 

dienų nuo susirgimo

Apie sužeidimą ar susirgimą, už kurį 
pats narys, ar kas kitas jo vardu 

Susivienijimo kuopai- laike trisdešimt (30) 
pradžios. Jei pranešama vėliau trisdešimties (30) dienų, tai turi
būti pridėtas paaiškinimas, iš kurio butų matyti, kode! ne
buvo galima padaryti tokis pranešimas anksčiau ir kad tas 
pranešimas padarytas anksčiausiai, kaip tik buvo galima.

Susivienijimo kuopa gavus pranešimą apie susirgimą, nuos
toliams įrodyti, tuoj pranešėjui išsiunčia reikalingas blankas 
užpildyti. Nuostolius patvirtinantieji įrodymai, tai yra užpil
dyti blankai, Susivienijimui turi būti įteikti laike devynias
dešimt (90) dienų sirgimo metui pasibaigus.

.Pašalpa tuoj išmokama, kai tik bus gauti pakankami 
įrodymai Susivienijimo nustatytose ir vartojamose blankose.

Kuopa turi teisę lankyti sergantį narį tuomet ir taip daž
nai, kiek bus reikalinga pašalpos patikrinimo reikalui.

PASTABA:

Aiškinant 
masi Ligoje 
kalba.

ligoje pašalpos juridinius klausimus vadovauja- 
Pašalpos Priedelio nuostatais parašytais anglų

SUSIVIENIJIMAS ’LIETUVIŲ

*
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Sausio 21, 1955 TĖVYNĖ

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 48-to Seimo Protokolas
PROTOKOLAS

SLA 48-TO SEIMO, ĮVYKUSIO 1954 M. BIRŽELIO 
28, 29, 30 IR LIEPOS 1 IR 2 DIENOMIS, HOTEL 

STERLING, WILKES BARRE, PA.

(Tąsa)
34. Seimo Darbų Knygoje telpa du Apšvietos 

Komisijos narių raportai, būtent daugumos komisijos 
raportas ir mažumos komisijos pasiaiškinimas, kodėl 
daugumos raportas nėra pasirašytas visų Apšvietos 
Komisijos narių. Apšvietos Komisijos pirmininkas Dr. 
P. Grigaitis paaiškina, kad negalėjimas susirinkti į 
pasitarimus Apšvietos Komisiją liečiančiais reikalais 
sudarė nuomonių skirtumą Apšvietos Komisijos narių 
tarpe. Bet dabar turėjus progą Apšvietos Komisijai 
pasitarti priėjo tarpusavio susipratimo ir pateikia Sei
mui visų komisijos narių pasirašytą sekantį pareiški
mą:

June 20, 1954
SLA. Apšvietos Komisija atliko” savo pareigas, 

kurias uždeda jai Konstitucija. Ji išreiškia pageidavi
mą, kad Pildomoji Taryba pavestų jai, kiek aplinky
bės leidžia, visus uždavinius, liečiančius švietimo ir 
kultūros darbus, anba bent dėl jų su Komisija turtusi.

Apšvietos Komisija yra įsitikinusi; jog SLA pri
valo stengtis labiau išplėsti švietimo, kultūros ir so
cialinio fraternaliznio veiklą visoje organizacijoje — 
apskričiuose, kuopose ir tt. Šita veikla reikš SLA 
tikslų vykdymą, prisidės prie draugingesnių santykių 
sustiprinimo organizacijos narių tarpe ir kartu padės 
ugdyti SLA nariais ir turtu.

SLA. Apąyietos Komisija:
P. Grigaitis,
A. S. Trečiokas, 
M. Vaidyla.

Mažumos komisijos nariui A. S. Trečiokui paaiš
kinus, kad savo pasiaiškinimoASeimo Darbų Knygoje 
išspausdinto neatsisako ir sutikęs pakeisti tik vieną 
sakinį, kad “Komisija mažai veikė”, vietoje “nieko 
neveikė”. K. P. Deveikis įnešė, A. Zdanis parėmė 
Apšvietos Komišijos narių raportą ir trečio nario pa
siaiškinimą kaip yra išspausdinti Seimo Darbų Kny
goje puslp. 146-153, kartu priimant ir komisijos pa
reiškimą. Įnešimas ir kartu Apšvietos Komisijos ra
portas, paaiškinimasr; ir pareiškimas priimti.

SLA Apšvietos Komisijos Raportas
Keturiasdešimt Aštuntam SLA Seimui
Birželio 28 d., 1954 m., Wilkes Barre, Pa.

Gerbiamieji delegatai ir delegatės:
Musų pranešimas bus neilgas, nes per pastaruo- ' 

sius dvejus metus Apšvietos Komisijai nebuvo paves
ta daug darbo.

Nuolatinė Komisijos pareiga yra žiūrėti, kad SLA 
organas butų vedamas tinkama kryptim ir tarnautų 
organizacijos naudai. Dėl to mes neturėjome pagrin
do daryti pastabų Redaktoriui, nes jisai atlieka savo 
darbą rūpestingai ir jokių’ nusiskundimų nei iš kuo
pų, nei iš SLA viršininkų prieš jį nebuvo. Įvairiomis 
progomis Apšvietos Komisijos nariai pasikalbėdavo su 
“Tėvynės” Redaktorium ir mielai jam patardavo, jei 
pas jį kildavo kokių abejonių ‘vienu arba kitu klausi
mu. / .'n ' .

Moksleivių pašalpos prašymų, kiek mums žino
ma, buvo du. Vieną prašymą — studento B. A, Juod- 
viršio, kad jam butų pratęsta pašalpa dar metams 
mokslui baigti, — buvo išspręsta pačios Pildomosios 
Tarybos. Prašė $300 paskolos studentė Barbara I. 
Žuris, SLA 14 kuopos narė. Komisija rekomendavo 
paskolą suteikti. Kaip Pildomoji Taryba nutarė, mums 
nebuvo pranešta.

Į Apšvietos Komisijos uždavinius dar įeina: per
žiūrėti literatūros kurinius, pateikiamus Susivieniji
mui ir pareikšti savo nuomonę apie jų literatinę ver
tę, — tuo atveju, jei Susivienijimui siūloma juos pirk
ti arba išleisti. Tiesioginių šitokios rūšies pasiūlymų 
nėra niekas davęs, bet prašė paramos Tėvynės Mylė
tojų Draugija, kuri rengiasi išleisti Lietuvos istoriją. 
Tačiau šitą klausimu betarpiškai išsprendė Pildomoji 
Taryba, nutardama paskirti šiam reikalui $100.

Pačioje Pildomojoje Taryboje kilo sumanymas, 
kad Susivienijimas nupirktų užtiktus Holandijoje se
nus žemėlapius, kuriuose yra parodyta senovės Lietu
va. Šiam reikalui Pildomoji Taryba taip pat paskyrė 
$100, neatsiklausiama Apšvietos Komisijos nuomo
nės.

Švietimo sritis apima taip pat mokyklų ir kito- , 
kių kultūrinių įstaigų bei organizacijų rėmimą. To
kiais reikalais kreipiamasi į SLA nuolatos, bet pa
prastai tie atsikreipimai nepasiekia Apšvietos Komi
sijos. Pvz. SLA 245 kuopa prašė paramos lietuvių 
kalbos mokyklai, “kurią lanko SLA narių ir kitų lie
tuvių vaikai.” Pildomoji Taryba pati nutarė paskirti 
tai mokyklai $100 iš Jaunuolių Fondo. , ,

Taip pat betarpiškai Pildomoji Taryba apsvarstė 
Čiurlionies Ansamblio atsišaukimą, prašantį paramos, 
ir nutarė duoti jam $25 iš Tautiškų Centų Fondo.

Apšvietos Komisija lėšų neturi, todėl jos nariai 
tegali susitikti atsitiktinomis progomis. Tik tokiomis 
progomis jie tegali pasikalbėti ir su Pildomąja Tary
ba.

Į Pildomosios Tarybos suvažiavimus paskiri Ko
misijos nariai buvo kviečiami ir turėjd su ja pasitari
mų organizacijos, švietimo ir bendrojo lietuvių judėji
mo klausimais. Tokių pasitarimų buvo lapkričio mėn. 
Pildomosios Tarybos suvažiavime Chicaigoje ir šių me
tų kovo bei gegužės mėn. New Yorke.

Kalbant apie reikalus, , susijusius su Apšvietos 

Komišijos uždaviniais, šis SLA Seimas, kaip ir pir- 
mesnieji, susiduria su dviem svarbiais klausimais: 
“Tėvynės” ir kultūrinės veiklos organizacijos ribose 
bei platesniojoje visuomenėje.

Jau ne kartą pirmesniuose Seimuose Apšvietos 
Komisija ragino SLA ieškoti priemonių padidinti “Tė
vynę” bent iki 6 puslapių. Siūlymai, šituo tikslu, pa
kelti. jos prenumeratą nariams mažiausia iki $3 me
tams nerado pritarimo. Kitas pajamų šaltinis skelbi
mai. Buvo daryta pastangų gauti šios rūšies pajamų 
daugiu. Apšvietos Komisijos pirmininkas šituo reikalu 
susirašinėjo su SLA sekretorium, pranešdamas jam 
apie vienos skelbimų agentūros pląną duoti “Tėvynei” 
vadinamųjų “classified” skelbimų; tačiau siūlomas at
lyginimas už skelbimus buvo per žemas, todėl tas pla
nas buvo atmestas.

Taigi pajamų padidinimo problema pasilieka ne
išspręsta. Iš tų mokesčių, kuriuos moka nariai uz 
“Tėvynę”, ji neišsiverčia. Deficitams padengti reikia 
imti pinigų iš Lėšų Fondo, o šio Fondo stovis nėra ge
ras. Čia paduodame ištrauką iš Centro Sekretoriaus 
pranešimo Pildomąją! Tarybai pereitą lapkritį. Jisai 
sako:

“Pakartotinai, primenu ir raportuoju, kad SLA 
Lėšų Fondas, nežiūrint,, musų bendro finansinio stipru
mo, yra labai silpnoje padėtyje iš priežasties labai su
mažėjusių įeigų, gal apie $15,000.00 šiais metais.”

Sekretorius nurodė, kad įvairių neišmokėtų są
skaitų Lėšų Fondas turįs $17,039.15. Be to, esą dar 
neišmokėta atlyginimai beveik visiems Lietuvybės Va
jaus organizatoriams ir kuopų daktarams. “Šios Lė
šų ’Fondo obligacijos”, sako Dr. Vinikas, “nėra pri- 
skaitytos prie viršuje pažymėtos sumos.”

Taip buvo apie pabaigą pereitųjų metų. Kaip nuo 
to laiko Lėšų Fondo padėtis pakitėjo, parodys Sekre
toriaus raportas šiam Seimui. Bet anas jo nupieštas 
vaizdas nepalieka vietos optimizmui. Gali todėl dabar 
kilti ne vien “Tėvynės” didinimo, bet ir jos išlaikymo 
klausimas.

Kai viskas yra keleriopai pabrangę ir gali dar la
biau pabrangti, šį klausimą išspręsti be 'griežtų refor
ma}. vargiai bebus galima. Tačiau SLA organas nieku 
budu neprivalo būti apleistas “dėl lėšų stokos”, nes 
jisai buvo ir tebėra svarbiausias Susivienijimo orga
nizatorius ir propagandos bei švietimo įrankis. Visoje 
eilėje mažesniųjų Amerikos miestų “Tėvynė” yra kuo
ne vienintelis lietuvių laikraštis.

Laimė dar, kad dabartinis SLA organo redakto
rius M. Leo Vasil ne tik redaguoja laikraštį, bet ir 
atlieka spaudos darbininko darbą, tuo sutaupydamas 
Susivienijimui nemažas sumas pinigų kasmet. Laik
raščio leidimas neprivalo būti paremtas vieno asmens 
pasiaukojimu.

Su “Tėvynės” padėtimi yra susiję visi sumany
mai švietimo srityje. Nesunku sugalvoti įvairių gražių 
projektų, bet jie pasiliks neįvykdyti, jei nebus vietos 
laikraštyje jiems aiškinti ir populiarinti.

Ne kartą teko pirmesniuose Seimuose pabrėžti ir 
dabar tenka pakartoti, kad Susivienijimas nėra tik 
gyvasties apdraudos ir ligos pašalpos organizacija. 
Vienas pagrindinių SLA keblumuų yra tas, kad jam 
tolyn darosi vis sunkiau išlaikyti kompeticiją su di
delėmis apdraudos kompanijomis, ypač kai iš pačių 
lietuvių atsiranda daugiau ir daugiau išsilavinusių ap
draudos kompanijų agentų. Tuo pačiu laiku fraterna- 
linių organizacijų reikšmė, mažėja, federalinei valdžiai 
ir paskiroms valstybėms vis labiau išvystant sociali
nės apdraudos sistemą.

Susivienijimas turi įleisti gilesnes šaknis toje dir
voje, kurios neaprėpia nei apdraudos kompanijos, nei 
valdžios įstaigos. Pirmas ir vyriausias SLA tikslas, 
kaip sako jo konstitucija, yra: Jungti brolybės saitais 
visus abiejų lyčių, doro budo ir geros reputacijos lie
tuvius, be tikybinių arba politinių įsitikinimų skirtu
mo; auklėti savo narius brolybės dvasioje, tobulinant 
jų protą ir doroves supratimą ir vadovaujantis mie- 
laširdystės principais. Tik po to kalbama apie apdrau 
dos ir ligonių šelpimo fondus. Bet toliau vėl primena
ma, kad SLA turi tikslą “steigti ir teikti stipendijas 
einantiems mokslus”, “remti kultūrą ir apšvietą tarp 
lietuvių” ir 1.1.

Šitiems reikalams, deja, visada trukdavo jėgų ir 
lėšų. Išimant Tautiškų Centų Fondą, iš kurio dalina 
vienkartines dovanas Seimai (arba, jų pavedimu, Pil- ' 
domoji Taryba), kitokių šaltinių tiems darbams fi
nansuoti ibeveik nebuvo. “Tėvynei” leisti nariai temo
ka tik po 7 centus į mėnesį.

Kai švietimo ir fratemalizmo reikalams atitenka 
tik trupiniai, atlikę nuo apdraudos fondų, tai aišku, 
kad tie reikalai negali tarpti. Reiškiasi tendencija dar 
ir tuos trupinius sumažinti, kad butų lengviau išlai- » 
kyti plačiai išsikerojusią įvairių apdraudų sistemą.

Musų nuomone, Susivienijimui butų sveikiau, jei 
apdraudos reikalai butų kiek galint suprastinti, o dau
giau dėmesio butų kreipiama į švietimo, kultūros ir 
fratemalizmo darbų sritį. Jėgų šiems darbams butų 
galima surasti, jei butų kas juos finansuoja. O kom- 
peticijos Susivienijimui čia beveik nėra, nes jisai sie
kia suvienyti VISUS lietuvius, o ne vienos kurios tiky
bos arba politinės partijos šalininkus.

SLA APŠVIETOS KOMISIJA
Dr. P. Grigaitis, Pirm.
M. Vaidyla.

(Bus daugiau)

S LA. KUOPŲ VEIKLA
Mahanoy City, Pa.
SLA 211 Kuopos Veikla

Kaip tik užsibaigus šven
tėms, SLA 211-tos kuopos su
sirinkimas įvyko sausio 2-rą 
dieną, priprastoje Vietoje. 
Apart eilinių reikalų, šiame 
susirinkime buvo išduotos fi
nansinės atskaitos ir įvezdinta 
1955 metams kuopos valdyba. 
Kuopos valdyba buvo išrink
ta praeitų metų gruodžio mė- 
neso susirinkime, tai yra ta. 
pati valdyba, kuri kuopai tar
nauja jau per daugelį metų. 
Tai yra patyrę asmenys, kurie 
savo pareigas gerai supranta 
ir jas pildo, tvarkingai veda 
kuopos reikalus, per tai ir su
sirinkimai buna ramus.

Kuopos valdyba susideda 
iš sekančių asmenų: V. Šerk- 
šnis pirmininkas, J. Stašaitis 
vice pirmininkas, J. Gegužy- 
te užrašų sekretorė, A. Ra
manauskas finansų sekreto
rius, S. Gegužis iždininkas, S. 
Kuržinskas ir J. Pangonis iž
do globėjai, I. Petrušauskienė 
ir O. Žeglienė pinigų rinkė
jos, J. Dumkus maršalka, dr. 
G. S. Burke (Lukšys) dakta- 
ras-kvotėjas, A. Ramanaus
kas organizatorius, S. Gegu
žis korespondentas.

Nors tai liūdna pranešti, 
bet paaiškėjo, kad praeitais 
metais kuopa nustojo net as
tuonių narių. Keli pasimirė, o 
kiti persikėlė į kitas vietas 
gyventi, kadangi šioje apylin
kėje žymiai sumažėjo darbai, 
tai aišku, kad daugeliui žmo
nių prisieina kur kitur darbo 
jieškoti. Bet vis tik čia yra 
dar daug lietuvių, kurie prie 
musų organizacijos nepriklau
so, todėl visi kuopos nariai 
turėtų laikyti sau už pareigą 
pakalbinti tuos kurie prie S.

L. A. dar nepriguli, kad jie 
prisirašytų. Privalom ne tik 
atpildyti tą narių skaičių, ku
rie ar dėl vienokių ar kitokių 
priežasčių iš kuopos išėjo, 
bet stengkimės padidinti nau
jais nariais ir ją sustiprinti. 
Mano manymu tą butų gali
ma padaryti, jei mes visi pa
dirbėtume. Dabar ir per išti
sus 1955 metus, pasistengki- 
me prirašyti prie kuopos kuo- 
daugiausiai naujų narių. Tuo- 
mi padarysime gero tiems, 

. kurie prisirašys, o taipgi ir 
sau, nes ko organizacija bus 
stipresnė, to daugiau ji galės 
nuveikti naudingų darbų kaip 
sau taip musų tautai.

Sekantis kuopos susirinki
mas įvyks šių metų vasario 
mėnesio 6-tą dieną ir pripras-, 
toje vietoje, į kurį yra pra
šomi visi nariai ateiti.

, Korespondentas.

Philadelphia, Pa.
y' » ’

Iš Susivienijimo Lietuvių 
' Amerikoje 135 Kuopos 

Metinio Susirinkimo

Šių metų. sausio 2 dieną, 
sekmadienį, antrą valandą po 
pietų, Lietuvių Muzikalio Na
mo Bendrovės patalpose, 
2715-17 East Allegheny Ave
nue, įvyko SLA 135 kuopos 
metinis susirinkimas. Susirin
kimą atidarė ir vedė pirmi
ninkas Jonas Griganavičius.

1954 metais gruodžio 5 die
ną įvykusio priešmetinio susi
rinkimo protokolą perskaitė 
sekretorius Antanas Tvarana
vičius. Protokolas vienbalsiai 
priimtas.

Gautas pakvitavimas iš cen
trinio iždininko K. P. Gugio 
1954 metais gruodžio 15 dieną 
už lapkričio mėnesį musų 
kuopos narių sumokėtas duok

les $86.87.
Finansų sekretorius Zig

mas Jankauskas, ir pirminin
kas Jonas Griganavičius, ra
portavo, kad ligonis Juozas 
Ivanauskas, kuris jau ilgokas 
laikas kaip serga, randasi 
blogoje finansinėje padėtyje.

Čia kilo klausimas ir svar
stymas, kad ligonį palaikyti 
Susivienijime geram stovy. 
Tuo klausimu buvo visokių 
pareiškimų, ir tas reikalas pa
liktas be jokio nutarimo.

Kuopos finansų sekr. Zig
mas Jankauskas, pridavė lai
škus ir paskleidė agitacinius 
lapelius, gautus iš centro sek
retoriaus dr. M. J Viniko. -
Kuopos Valdyba 1955 Metams

Mykolui Mankelevičiui pa
siūlius, Jonui Suopiui parė
mus, vienbalsiai išrinkta visa 
ta pati valdyba, būtent:

Pirm. Jonas Griganavičius, 
■Vice pirm. Vincas Botyrius, 
■Sekr. Antanas Tvaranavi- 

čius,
Finansų sekr. Zigmas Jan

kauskas,
Iždininkas Vytautas . Kara

lius,
Iždo globėjai Zanaida Bal

taduonis,
Iždo globėja Sofija Tvara- 

navičienė,
Daktaras kvotėjas dr. F. 

P. Sugintas,
Organizatoriai ir korespon

dentai Antanas Tvaranavičius 
ir Zigmas Jankauskas.

Kuopos Narių Atydai
Sekantis kuopos reguliaria 

susirinkimas įvyks ,1955 m. 
vasario 6 dieną, priprastu lai
ku ir. priprastoje vietoje. Ta
me susirinkime bus įvesdinta 
naujai perrinkta kuopos val
dyba ir pasitarta kaip pra
vesti musų kuopoje SLA 70 
metų sukaktuvinį vajų. Todėl 
dabartinė kuopos valdyba 
nuoširdžiai prašo ir pageidau
ja, kad visi nariai ir narės

į ■: V i .
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vasario 6 dieną susirinkime 
dalyvautumėt.

Susirinkimą, tvarkingai ve
dęs, užbaigė pirmininkas Jo
nas Griganavičius.

Antanas Tvaranavičius,
SLA 135 kuopos sekr.

Pittsburgh, Pa.
Iš Susivienijimo 104 Kuo

pos Susirinkimo

SLA 104 kuopos susirinki
mas įvyko sausio 6 dieną, 
1955 metais, Lietuvių Piliečių 
Klubo salėje, 1723 Jane St. 
Kadangi pirmininkas Antanas 
Žilinskas, dėl ligos negalėjo 
atvykti į susirinkimą, tai jį 
pradėjo vice pirmininkas J. 
Chukauskas, 8:30 valandą va
kare. Narių dalyvavo virš 30.

Sekretorius George Žilins
kas, pirmiausia patikrino ar 
visa valdyba randasi susirin
kime, po to perskaitė proto- 
kolą iš praeito susirinkimo, 
kuris priimtas vienbalsiai. Fi
nansų sekretoriaus ir iždinin
ko raportai išduoti ir priimti 
vienbalsiai.

Musų 104 kuopa prieš me
tus laiko turėjo 62 narius, per 
tą laikotarpį iš kitų kuopų į 
104 kuopą persikėlė 31 narys. 
Taigi dabar turime 83 narius. 
Musų kuopos nariai ir narės 
gražiai sugyvena, vienas kito 
neužgaudinėja, laiku užsimo
ka duokles ir, pagal išgales, 
lanko kuopos susirinkimus.

Musų 104 kuopa pinigų tu
ri kuopos reikalams $230.84. 
Be to, turime vieną U. S. Bo
ną vertės 100 dolerių, kuris 
randasi pas finansų sekreto
rę, panelę Agnes Kuizinaitę.

Laike susirinkimo buvo pa
tarimų kaip sėkmingiau prisi
rengti prie Card Party, kurią 
kuopa rengia vasario 27 die
ną, sekmadienį po pietų, Lie
tuvių Piliečių Klubo Salėje, 
1723 Jane Street.

IV /

Kaip minėjau praeitą kar
tą Tėvynėje, po susirinkimo 
buvo 104 kuopos šeiminiška 
vakarienė. Musų nares gabios 
gaspadinės pavaišino skaniais 
užkandžiais, kokių pirmiau 
nebūdavo. Nariai ir narės 
valgė, gurkšniojo ir dainavo 
įvairias dainas.

Kuopos Susirinkimas
Sekantis 104 kuopos susi

rinkimais įvyks vasario 3 die
ną, 8 valandą vakare, Lietu
vių Piliečių Klubo salėje, 1723 
Jane Street. Kviečiami visi 
nariai ir narės dalyvauti, taip
gi ateidami atsiveskite naujų 
narių prirašyti prie SLA 104 
kuopos. Be to, neužmirškite 
ir pagal išgales atsineškite 
nors po mažą dovanėlę dėl 
Card Party.

Frank Žilionis,
SLA 104 kuopos koresp.

Girtinas Paraginimas
Praeitais metais Tėvynės 

numery 49-tam pastebėjau 
Juozo J. Bačiuųo straipsnį, 
liečiantį p. Broniaus K. Balu
čio 75 metų amžiaus sukaktį 
ir įvertinimą jo atliktųjų dar
bų, taipgi ponų V. Rastenio ir 
P. Žiurio vėlesniuose Tėvynės 
numeriuose.

Malonu ir džiugu, kad už
sipelniusį musų tautos darbi
ninką pagerbia ir jo darbus 
įvertina jam gyvam esant. 
Nors tai mažas atlyginimas, 
žinant kokius darbus Balutis 
atliko Lietuvos Valstybei ir 
savo tautos žmonėms, bet vis
gi geriau, negu nieko.

Reikia pasidžiaugti p. Balu
čio darbais. Kaip Didžioji Bri
tanija didžiuojasi turėdama 
W. Ohurchillą, taip mes gali
me didžiuotis turėdami Bro
nių K., Balutį. Trumpais žo
džiai ir tokiais' pat straips
niais negalima įvertinti jo vi
sų atliktų darbų, tam reik-

' ■ ' Y

tų užimti laikrašty kelias skil
tis.

Aš noriu tik pažymėti, kad 
Balutį pažįstu nuo 1910 me
tų, kuomet jis lankėsi pas 
mus sykiu su Juozu Gabriu 
(Paršaičiu) ir Juozu Sirvydu, 
ir nuo to laiko aš nepakeičiau 
savo nuomonės dėl jo gero 
budo, nes mano vyras velionis 
Petras Mikolainis buvo tam
priai surištas su Lietuvos kul
tūriniais reikalais ir iki 1934 
metų buvo vienmintis Balu
čio.

Taigi aš, pasinaudodama 
75 metų sukakties proga, lin
kiu p. Balučiui sveikatos, il
giausių metų ir dar ilgai tar
nauti musų senąjai Tėvynei 
Lietuvai ir sulaukti tos die
nos, kada Lietuva vėl bus ne
priklausoma demokratine val
stybe ir pačių jos sūnų val
doma.

Jieva Mikolaiiiiene.

LIETUVIU RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va
landomis. . į
BOSTON, MASS. Laisves Varpai, Vedėjas Petras Viščinis.

31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R
WIBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valafha.
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-2224
WtPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p.

NEW YORK —NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai.Vedė- 
jas Jack Stukas. '
1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325.
WEVD — 1330 k. 97.9 meg. šeštadieniais 4:30-5:30 p. p.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertruda Dargiai.
110 The Bouleward, Pittsburgh, Pa.
WPIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00' vai. p. p.

PITTSTON, PA. Vedėjas .Juozas Maceina.
466 S. Main St., Pittston, Pa.
WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Cohiey.
148 Grand St., Waterbury, Conn. Tel. 3-4747.
WWCO — 1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare.

WIIJKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verhalis.
500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa.
WILK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 vai. p. p.

Wtel - ■ ■ ■ ■; v

Aliquippa, Pa.
SLA 247 KUOPOS 

mėnesinis ^susirinkimas įvyks 
šių metų sausio 30 dieną, 2 
valandą po pietų, pas draugus 
Einikius, 1501 Green Street, 
Aliquippa, Pa.

Gerbiami nariai ir narės 
kviečiami dalyvauti šiame su
sirinkime, nes iš centro yra 
prisiųsta informacinė litera
tūra apie pagerintą ligoje 
pašalpą, tai norintieji galėsi
te persikelti į naujuosius pa
šalpos skyrius. Taipgi nepa
mirškite užsimokėti mėnesi
nius mokesčius, kad neliktu- 
mėt suspenduoti. Prašau pri
būti laiku.

J Plečkaitis,
SLA 247 kuopos sekr.

Biznieriai garsinkitės Tėvy
nėje, o SLA nariai remkite 
tokius biznierius.
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Trys Chorai Dalyvaus 
Vasario 16 Minėjime

Trys Brooklyn© , chorai su
sitarė dalyvauti meno progra
moje minint Lietuvos nepri
klausomybės 37 metų sukaktį 
— Šešioliktąją Vasario. Minė
jimas bus vasario 13 dieną, 
sekmadienį, Webster Hali, 
119 East 11-th Street, New 
Yorke. Pradžia 3 valandą po 
pietų.

Solo dainuos Lilija Micke
vičiūtė, is Worcester, Mass.

Taryba nutarė ‘kalbų pro
gramą turėti trumpą.

Pranešėjas.

Iš SLA 126 .Kuopos Me
tinio Susirinkimo

Sausio mėn. 7 dieną Susi
vienijimo centrinėse patalpose 
įvyko SLA 126 kuopos meti
nis susirinkimas, kuriame da
lyvavo nemažai narių ir ap
tarė skubiuosius reikalus ir 
išrinko vygdomuosius organus 
1955 metams.

Praeitų metų kuopos valdy
ba pateikė raportus iš metų 
veiklos. Iš raportų paaiškėjo, 
kad valdyba jai pavestas pa
reigas atliko pagal geriausį 
savo supratimą ir išgales. 
Sekretorius savo raportą apie 
finansinį stovį pateikė raštu, 
o visi kiti valdybos nariai ra
portavo žodžiu. Visų raportai 
priimti.

Apkalbėjus keletą kitų rei
kalų, prieita prie valdybos rin
kimų šiems 1955 metams. 
Valdybon išrinkti (išskyrus 
sekretorių ir iždininką) tie 
patys asmenys, kurie kuopai 
tarnavo praeitais metais, bū
tent:

Pirmininkas M. L. Vasil, 
Vice pirm. O. Vinikienė, 
Sekretorius P. Bukšnaitis, 
Iždininkas A. Vaišvila, 
Daktaras kvotėjas dr. V. 

Kanauka.
Organizatoriai:

Vitalis Bukšnaitis, 
Petras Dagys, 
Antanas Sodaitis.
Tuomi baigėsi draugiškoje 

• nuotaikoje praėjęs susirinki
mas.

Tradicinės Vaišės
Po susirinkimui kitam kam

bary buvo draugiškas pasi
kalbėjimas su užkandžiais ir 
gėrimais. Užkandžius šiam 
tradiciniam pobūviui paruošė 
ir viską gražiai sutvarkė kuo
pos narės p. G. Anuskevičie- 
nė ir vice pirmininkė Ona Vi
nikienė. Pastaroji savo lėšo
mis prikepė pyragaičių ir kitų 
skanumynų, už ką jai kuopos 
valdyba reiškia nuoširdų pa
dėkos žodį. Taipgi padėka pri
klauso p. G. Aunškevičienei 

. už supirkimą užkandžių ir pa
ruošimą stalo. Minėtoms po
nioms pagelbėjo Elena Miliau- 
skiutė ir kt.

Pobūvis praėjo tikrai bro
liškoje dvasioje. Svečiai ir 
viešnios užkandžiavo, tarp sa
vęs kalbėjosi apie įvairius šių 
dienų reikalus ir linksmai lai
ką leido iki dvyliktai valandai 
nakties. Skirstydamiesi į na
mus, vieni kitiems linkėjo lai
mingų Naujųjų Metų ir pasi
žadėjo dažniau dalyvauti su
sirinkimuose. Dalyvis.

Atsišaukimas j Pitts
burgho ir Apylinkes 

Draugijas
Pittsburgho ir apylinkės 

draugijų metinis suvažiavimas 
įvyks sausio 30 dieną, 3-čią 
valandą po pietų, Lietuvių Pi
liečių svetainėj, 1723 Jane St., 
S. S. Pittsburgh, Pa.

Kviečiame visas Pittsburg
ho ir apylinkės draugijas, klu
bus ir susivienijimų kuopas 
išrinkti ar įgalioti savo at
stovus ir prisiųsti į viršminč- 
tą draugijų suvažiavimą, nes 
šiame suvažiavime bus rinki
mas ALT Pittsburgho sky
riaus narių ir bus daromi pa
siruošimai iškilmingam Lietu
vos Nepriklausomybes 37 me
tų sukaktuvių minėjimui, ku
ris yra rengiamas vasario 20 
dieną, Lietuvių Piliečių sve
tainėje, S. S. Pittsburgh, Pa.

Taip pat šiame draugijų 
atstovų suvažiavime bus pa
teikti raportai ALT Pitts
burgho skyriaus darbuotės 
Lietuvos laisvinimo darbuose 
ir surinktų aukų atskaitos. 
Bus aptarta abelni Amerikos 
lietuvių reikalai ir ateinančių 
mėtų darbuotė ir kiti visi 
svarbus draugijiniai reikalai.

Šia proga norime priminti 
gerbiamiems draugijų darbuo
tojams, kad Lietuvos Nepri
klausomybės minėjimo dieno
je visada yra dedamos ir ren
kamos aukos Lietuvos laisvi
nimo darbams paremti. Todėl 
butų labai gražu, kad ir drau
gijos iš savo iždų skirtų di
desnę ar mažesnę auką pagal 
išgales, kurią jūsų atstovai 
galėtų įteikti draugijų suva
žiavime arba Lietuvos Nepri
klausomybės minėjimo dieno
je.

Toms draugijoms, kurių ad
resai yra žinomi, išsiuntinėti 
pakvietimo laiškai, bet jei ku
ri draugija ar kuopa nebūtų 
gavus pakvietimo laiško, ma
lonėkite pasinaudoti šiuo pra
nešimu ir dalyvauti suvažiavi
me. Taip pat širdingai kvie
čiame suvažiavime dalyvauti 
draugijų darbuotojus ir visuo
menės veikėjus.

ALT Valdyba:
Pirm. A. Paleskis, 
Sek r. S. Bakanas.

Chicagos Lietuvių Draugija 
(Lithuanian Mutual Benefit 
Association), 1739 So. Hials- 
ted Street, 2 aukšte turės sa
vo metinį susirinkimą sausio 
21 dieną, penktadienį, 8 vai. 
vakare, North West svetainėj, 
2403 W. North Avenue. Kož
nas narys privalo dalyvauti 
šiame metiniame susirinkime, 
nes jame nustatoma gairės 
visų metų darbams, praneša
ma visų metų apyvarta, ku
rią paruošia valstijos autori
tetai. Taipgi balsų skaitymo 
komisija . praneša balsavimo 
pasekmes ir kokie asmenys iš
rinkti direktoriais.

Mokesčius galima užsimo
kėti kožną dieną raštinėje, o 
kam nepatogu, tai gali užsi
mokėti susirinkime. Nemaža 
dalis narių yra už Chicagos 
ribų, tai jie visus reikalus at
lieka per paštą.

K. P. Deveikis.

Nuo Wyoming Klonio Liet. 
Moterų Klubo Kalėdų Diedu
kas dalino seneliams dovanas. 
Turėta orkestras, kuris links
mino svečius, seseris ir sene
lius. Orkestrą parūpino br. 
Jonas Lalius. Paskui gražiai 
padainuota ir linksmoj nuo
taikoj 7 vai. išvažiavom į na
mus.

Taurai dėkingi Mrs. Povi- 
laitienei už prisidėjimą su di
dele dovana. Už drabužius 
Marčiui Vitkauskui iš Pittto- 
no, Mrs. Olekienei, Tamulai- 
čiui ir visiems kitiems, kurie 
suteikė daug gerų drabužių. 
Taurų l£iubo iždin. J. Rutt 
savo troku atvežė seserims į- 
vairių reikmenų ir seneliams 
drabužių.

Teko apklausinėti senelius 
ir seneles kaip ten jiems pa
tinka. Atsakė, kad visi esame 
patenkinti. Seserys esančios 
geros. Duodančios gerą mąis- 
tą ir užlaikančios gerai.

Taip mes aplankėm senelius 
ir smagiai su jais praleidom 
laiką. Dabar lauksim kitos 
progos juos aplankyti.

Tauras.

Lietuvių Spaudos Klubo
i Susirinkimas

Klubo susirinkimas šaukia
mas šių metų sausio mėn. 21 
dieną, penktadienį, 8 valandą 
vakare, Susivienijimo centri-

Chicago, III.
Chicagos Lietuvių Draugija 

ruošiasi prie savo metinio pa
rengimo, kuris įvyks š. m. 
sausio 23 dieną, Sokolų sve
tainei, 2337 So. Kedzie Avė. 
PraJ.Žia lygiai 4 valandą po 
pietų.

Kožnas draugijos narys ga
vo pranešimą apie parengimą, 
sykiu ir orderį, kad atėjus 
prie langelio ir padėjus dolerį,’ 
gautumėt įėjimo bilietą. Tą 
atlikę tikrai nesigailėsit, apie 
iporą valandų stebėsit gražų 
veidinimą, S. Čiurlionienės- 
Kymanaitės 3 veiksmų kome
diją “Pinigėliai”. Zuzana Ar- 
lauskaitė-Mikšienė, vadovauja 
tai grupei iš Detroito. Po vai
dinimo bus balius abejose sve
tainėje. Gros, du orkestrai. 
Tas daroma patogumui jauni
mo ir senesnio amžiaus žmo
nėms, nes , draugiją sudaro 
tokię nariai.

Kaip praeitis parodo, musų 
metiniai parengimai skiriasi 
nuo kitų parengimų, nes va
dovybė įvertina savus narius 
ir jų draugus, programą duo
da tokią, kokios kiti neįsten
gia duoti. Todėl ir nariai 
turėtų įvertinti, patys at
silankyti ir kitus atsivesti. 
Nors Sokolų svetainė nedide-

Wilkes Barre, Pa.
Taurai Apdovanojo Elmhurst 

Prieglaudos Senelius

Sekmadienį, gruodžio 19, 
Taurų Klubas autobusu važia
vo į Elmhursto seserų užlai
komą moterų ir vyrų senelių 
prieglaudą. Jie nuvežė du ve
žimu seneliams visokių gerų 
drabužių, valgių, vyno, alaus 
ir kitokių reikmenų.

Taipgi atvažiavo ir kitas 
autobusas, tai Wyoming Klo
nio Lietuvių Moterų Klubas, 
kurios atvežė taipgi visokių 
dovanų seneliams ir seserims.

Nuvažiavus radome seseris 
laukiant musų su skaniais 
stirnienos pietais. Pavalgius, 
Jurgis Ivanauskas pradėjo 
programą. Jam vadovaujant 
Taurų Vyrų Choras sugiedo
jo keletą kalėdinių giesmių. 
Viktoras Kamarauskas pasa
kė gražias eiles.

Pirmiausia pristatoma kal
bėt Wyoming Klonio Lietuvių 
Moterų Klubo pirmininkė Mrs. 
Nutaitienė. Mrs. Helen Ęloc- 
ka, nuo Inkermano Moterų 
Klubo įteikė seserims dovaną 
(nenugirdau ką). Mr.s Kilan- 
skienė nuo šv. Juozapo para
pijos A. ir R. draugijos įteikė 
seserims 50 dolerių.

Gerai pasirodė Mrs. Marė 
Povilaitienė. Ji įteikė seserims 
$100.00, seneliams 12 porų 
bedroom sliperių, 25 bonkutes 
degtinės ir keturis kartūnus 
cigarečių, kas buvo išdalinta 
seneliams. Ji savo namuose 
surengė card party, nuo ku
rios liko $100.00 pelno. Mrs. 
Povilaitienė dėkinga visiems, 
kurie atsilankė ir prisidėjo 
dovanomis prie tos card par
ty. '
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i Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas 

1' (BTĖ? J AUSKAS)
I FUNERAL HOME

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalu Vedėjas

660 Grand Street į ; 
| Brooklyn, N. Y. Į
| NOTARY PUBLIC
aL ■ ■-—■'■j'.’-i

SHAUNS
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME 
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

Cicero, Illinois

1955 Metais Nieko Naujo

Nauji metai, bet nieko nau
jo ir nepaprasto. A. Martino- 
nis, 1524 S. 49-th Ct., rimtai 
sunegalėjo. Dr. Palutsis davė 
griežtą įsakymą: “Jeigu nori 
gyventi, neik iš stubos”. O

kasgi gyventi nenori? Anta
nas nuliūdęs pildo įsakymą, 
Kalėdas ir Naujuosius Metus 
su savo žmonele praleido na
mie, naujas “Panijak” stovi 
garadžiuje. Daktaro įsaky
mas pasilieka įsakymu — tai 
autoritetas, o kas įsakymo lai
kosi, tas pasaulio linksmybėms 
ilgiau naudojasi.

Vincas Maslaukas 
nuo pat jaunų dienų čia gyve
no, buvo vienišas, laikui bė
gant susilaukė sesutės, vė
liau su/kurė šeimą ir laimingai 
gyveno, bet laikui bėgant vis
kas pasikeitė. Vincas lieka 
vienas, sveikas ir dirba, susi
laukė pensijos, sesuo ir švo- 
geris globoja, pastogė šilta, 
rodos gyvenk ir norėk.

Bet kada jėgos eina silp
nyn, viskas eina už nieką. 
Štai 1955 metų sausio 2 dieną 
Vincas užmiega amžinai, ke
liauja amžinystėn. Giminaitis 
laidotuvių direktorius Vincas 
Vasaitis globoja, pašarvotas 
buvo A. B. Petkaus koplyčio
je, 1410 So. 50-th Avenue. 
Laidotuvės įvyko sausio 5 die
ną. Palaidotas tautinėse kapi
nėse.

Velionis prigulėjo daugelyje 
draugijų, turėjo daug draugų 
ir pažįstamų, tai jo karstą 
aplankė ir į amžino poilsio 
vietą palydėjo gausus būrys 
žmonių. Laidotuvėmis rūpino
si sesuo ir švogeris Makaus
kai.

Motiejus Bertulis,
SLA 301 kuopos narys, išsis-

kyrė iš musų tarpo 1954 me
tais gruodžio 28 dieną. Nuliū
dime liko žmona Jule, 3 sunai, 
ir 2 dukros, visi vedę, turi 
šeimas ir gyvena savistoviai. 
Velionis į musų miestą atvy

ko iš Livingston, Ill., prieš 
24 metus, buvo ramaus budo 
paprastas darbininkas. Ilsėkis 
ramiai, mielas tautieti, o liū
dinčiai šeimai reiškiu gilią 
užuojautą. K. P. Deveikis.

“LAISVOJI LIETUVA”
• , Reikia,, kad žodis butų lyg šūvis,

Kibirkštis iš žėruojančio žaizdro; 
Ir kad eitų, kaip ėjo lietuvis, 

s Kai degė jo gyslose žaizdos!
Tokį žodį, žodį, kuris degina ir nurodo kelius į Lietuvos 

išlaisvinimą ir lietuviškos dvasios atgimimą bei pakilimą,. Jus 
rasite savaitraštyje “LAISVOJI LIETUVA”.
“Laisvoji Lietuva” buvo ir bus nepartinis lietuvių žadintojas, 
objektyvus lietuviškojo gyveninio įvertintojas, akylus stebėto
jas visokiausių nukrypimų nuo Didžiojo Kelio ir griežtas tei
sėjas visuomeniško gyvenimo nusikaltimams.
“Laisvąją Lietuvą” leidžia Lietuvos Atgimimo Sąjūdis. Reda
guoja Vytautas Staneika.
PRENUMERATA: metams $4.50, pusei metų $2.50. Susipa
žinimui siunčiama nemokamai.
IŠKIRPK IR SIŲSK ŠĮ KUPONĄ:

“Laisvosios Lietuvos” Admin.
3157 So. Emerald Ave., Chicago 16, Ill.
Siunčiu $__*___ “LL” prenumeratai, prašau siųsti “LL” pini
gus sumokėsiu vėliau, prašau siųsti susipažinimui. (Norima 
pabraukti).
Vardas _________________________ -------- - ------------------- *
Adresas ___ ____________________ _—;__i-------------------------

JOHN DERUHA, M. D.
Aštrios ir chroniškos ligos. Apžiūrėjimas ir kraujo tyrimas 

3 doleriai. Priėmimo valandos 10-2 ir 4-9.
. 128 E. 86-th Street, New York City

nčse patalpose, 307 W. 30-th 
Street, New Yorke/ Visi na
riai kviečiami dalyvauti susi
rinkime, apkalbėti svarbiuo
sius šių dienų reikalus ir už
simokėti mokesčius už šiuos 
metus.

S. Bredes, Jr., sekr.

lė, bet prie jos paranku pri
važiuoti iš visų kolonijų. Bu
kite laiku, nes sėdynės nezer- 
vuotos, tai pirmiau atvykę 
pasirenka geresnes sėdynes. 
Iki pasimatymo sekmadienį, 
sausio 23 dieną, 4 valandą po 
pietų.

Suteikiam garbingas laidotu
ves. Loplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
miesto. 

✓

Laidotuvių Direktoriai i
F. W. SHALINS IR 

J. B. SHALINS
Tel. Virginia 7-4499

VADOVAS I SVEIKATA
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

BUKITE SVEIKI
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežia SLA Daktarai 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIEŽIS,

3148 W. 63rd St., Chicago 29, III
Telefonas Republic 7-7868

“AMERIKOS LIETUVIS”
C Savaitinis nepartinis laikraštis tarnauja visiems JAV lietuviams 

Metinė prenumerata Amerikoje $3.00; Užsieniuose $4.00 
Pusmetinė prenupierata: Amerikoje $2.00; Užsieny $2.50

k Dvejų metų prenumerata Amerikoje $5.00; Užsieny $6.00 
Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai 
“AMERIKOS LIETUVIO” Redakcija - Administracija

14 Vernon Strret, Worcester, Mass.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Sausio 15 Dieną, 1955 Metų

LENGVAS BUDAS 
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darby, 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krau- 
tuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiėkvienas žodis rašomas lietuviškai ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti:

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

Išmokėtos pomirtinės
STASYS STANKAUŠKAS (STANLEY STAUTS), 63 

kp., Chicago, Ill., gimęfe sausio 18, 1888 m., Lietu
voje. Prie SLA prisirašė lapkričio 1, 1931 m.; pri- 
dėtiną apdraudą paėmė kovo 2, 1939 m., mirė gruod. 
11, 1954 m. Velionio dukterei, Sophia Meskis, po-

' mintinės ■ išmokėta ___ ___ _____ ___________ $1,100.00
JUOZAS EIDUKONIS, 127 kp., W. Lynn, Mass., gimęs

birželio 2, 1909 m., Haverhill, Mass; Prie SLA prisi
rašė vasario 2, 1934 m., mirė lapkričio 12, 1954 m. > 
Velionio moteriai, Claudia Eidukonis, pomirtinės 
išmokėta ______ ____________ ___ _____ _—__ $300.00

KSAVERAS STRUMSKIS, 242 kp., Brooklyn, N. Y., 
gimęs lapkričio 20, 1884 m., Rokiškio apskr., Lie
tuvoje. Prie SLA prisirašė vasario 1 d., 1910 m.,

- mirė lapkričio 9, 1954 m. Velionio dukterei, Aldonai 
Strumskis-Norkus, pomirtinės išmokėta--------$150.00

Viso .....______ _______________________  $1,550.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso--------$4,467.00

Išmokėtos ligoje pašalpos
MATUSEVIČIUS, 1 kp., Edwardsville, Fa. Sirgo 4 sav. ____ _ $18.00

E. KULKAUSpIENIS, 5 kp., Plymouth, Pa. Sirgo 4 s. .........  12.00
M. POVILIONIENE, 36 kp., Chicago, 111. Sirgo 3 s. ------------------- 18.00
O. DAUSSIENĖ, 36 kp., Chicago,, III. Sirgo 8 s. --------------------- 36.00
O. ČEPUNSiKIENE, 66 kp., Ansonia, Conn. Sirgo 2 s. ---------------- 6.00
F. PRUE, 75 kp., LoS Angeles, Cal. Sirgo 4 s. ——- ——— 48.00
V. URBONAS, 92 kp., Courtney, Pa. Sirgo 3 s. --—---------—36.00
A. BLAŽIENE, 123 kp., Montreal, Canada. Sirgo 4 s. ---------------- 27.00
X EIDUKONIS, 127 kp., Lynn, Mass. Sirgo 1 s. ---------- -—- ------- 6.00
P; RUMBAUSKASį, 153 kp., Du Beis, Pa. Sirgo 8 s. --------- - -------- 36.00
K. RUMBAUSKIDNĖ, 153 kp., Du BoLs, Pa. Sirgo 6 s. --------- ------  18.00
L. BLAŽION1ENE, 173 kp., Lowell, Mass. Sirgo 6 s. ir 1 d. —----- 30.50
O- K A zi. ATTftK 272 kp., Amsterdam, N. Y. Sirgo 6 s. ir 3 d. 19.00 
J. GRAŽULIS, 301 kp., Cicero, III. Sirgo 6 s, ir 5 d. - ——-------- 32.5P
V. PETRULIENE, 359 kp., Dorchester, Mass. Sirgo 6 s. -------------  30.00
P. LUTAS, 359 kp., Dorchester, Mass. Sirgo 7 s. ir 5 d. ------- ------  35.50
E. BRAKNA, 361 kp., Wilkes Barre, Pa. Sirgo 8 s. --------- ---------  54.00

Viso ------ ----- -------- ---------------------------------$463.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ---------------- $746.00

M. J. VINIKAS, 
SLA Sekretorius

JOHN NAGHTEN I CO.
| ESTABLISHED 1868, INSURANCE

1903 Insurance Exchange^ Chicago, DUnoIfl
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Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik- | 
raštĮ ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį g

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA |
“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradar- 

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosloa 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių, I

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikos*-- g 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikrašti galima mokėti dalimis-* | 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta. £

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA", I 
7722 George St, Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.

į NAUJIENOS |
| Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj Į
E NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.

E NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir Įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi- E 
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo minis monę.

NAUJIENOJ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje —• $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — s S $10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

g NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite Čeki arba Money Order] to-E Uu adresu: r

I
 NAUJIENOS !

1739. South Halsted Street, Chicago 8, Ulinou j




